
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0004/2022-CNT-CASSSV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Contratación, Obras, Modernización, Transparencia y Participación Ciudadana del
Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Este proyecto tiene como finalidad que el alumnado no sólo pueda conocer una
posible opción expresiva del teatro, sino también un medio generador de cultura que, además de la
literatura (texto), puede relacionarse directamente con materias afines como el diseño del espectáculo
teatral, el arte, la historia y la música. El objeto del servicio es ofertar al alumnado de los centros públicos
de Arona tanto en los espacios de los propios colegios como asistiendo a los centros culturales
municipales y/o al Auditorio Infanta Leonor disfrutar de una experiencia educativa y cultural a través del
teatro

Valor estimado del contrato 54.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.841 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.300 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios número 00004/2022-CNT-CASSSV denominado “SERVICIO DE REPRESENTACIONES
TEATRALES PARA EL ALUMNADO DE LOS CENTROS PÚBLICOS SECUNDARIA DEL MUNICIPIO DE ARONA”,
correspondiente al LOTE 2: ACTUACIONES TEATRALES EN LOS ESPACIOS CULTURALES DEL MUNICIPIO, a la

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2 sesiones formativas grupales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4 o más sesiones formativas grupales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

entidad Timaginas Teatro SL, con CIF: B38901625, por un importe total de 24.396,00 €, siendo 22.800,00 € de principal y
1.596,00 € de IGIC, distribuido en las siguientes anualidades:

Anualidad 2023: 11.181,50€, siendo 10.450,00 € de principal y 731,50 € de IGIC
Anualidad 2024: 12.198,00, siendo 11.400,00 € el principal y 798,00 € el IGIC.
Anualidad 2025: 1.016,50 €, siendo 950,00 € de principal y 66,50 € de IGIC. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actuaciones Teatrales en los Espacios Culturales del Municipio

Presupuesto base de licitación
Importe 24.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b26476c-c0fa-47d1-9d8e-051895440b51


Lugar

telemáticamente

Dirección Postal

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 22.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Timaginas Teatro, S.L.
NIF B38901625
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.396 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/02/2023
Plazo de Formalización Del 13/02/2023 al 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



PLAZA DEL CRISTO
(38640) ARONA (TENERIFE) España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKX9mQZJuQYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000010359069 |  2023-400125 | Fri, 10 Feb 2023 10:31:46:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160063001082888119118730821256917896561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKX9mQZJuQYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

